
Paraná , 31 de Agosto de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná *« ANO XII |Nº 2848

Publicado por:
Otavio Henrique Batista Gonçalves de Araújo

Código Identificador:B8717508

DEPARTAMENTO DE COMPRASE LICITAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

O Prefeito de Pontal do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora do
Concurso Público, nomeada através da Portaria nº 877/2023, TORNA
PÚBLICAa realização do presente Concurso Público, sob o regime
estatutário para o provimento de vagas do seu quadro de pessoal.

Publicado por:
Vinícius Casanova de Oliveira

Código Identificador: D67468A8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 11245/2023 DE 30/08/2023

Exercício: 2023
Decreto nº 11245/2023 de 30/08/2023

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Específica nº 2468/2023 de 30/08/2023.
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103040200.2.054.4490.52.00.00 Equipamentos e material
permanente
Principal: 1991
Desdobrada: 2022
Reserva: 249

Data de Assinatura: 30/08/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3592BCFC

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 80/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 80/2023
Pregão Eletrônico nº 52/2023
Objeto: Aquisição de mobília para a Vigilância Sanitária.
Contratada: L & W EMPREENDIMENTOS MOVELEIROS LTDA
CNPJ 40.460.734/0001-78
Valor: R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais), referente
ao item (02)
Dotação orçamentária:
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103040200.2.054.4490.52.00.00 Equipamentos e material
permanente
Principal: 1991
Desdobrada: 2022
Reserva: 249

Data de Assinatura: 29/08/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves06.000.00.000.0000.0.000 SOCIAL

06.002 .00.000.0000.0.000. FUNDO MUN DOS DTOS DA CÇA E ADOLESCENTE Código Identificador:8DD3 DO04D

06.002.08.243.0008.6.010. GESTÃO DE POLÍTICAS PARA A CRIANÇA E O
:
p— e

979 -33.0010.0000—[ossiI[ AUXILIO-TRANSPORTE 10.000,00] ESTADO DO PARANA
Total Suplementação: 10.000,00] PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

Artigo 2º - Como recurso para atendimento do crédito aberto pelo
artigo anterior, na forma do disposto pelo Art. 43, $ 1º , inciso IV da
Lei 4230 de 17 de março de 1964. Superavit Financeiro;
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ
, Estado

do Paraná, em 30 de agosto de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

| Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: AD7DF45E

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 79/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 79/2023
Pregão Eletrônico nº 52/2023
Objeto: Aquisição de mobília para a Vigilância Sanitária.
Contratada: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
LTDA CNPJ 04.063.503/0001-67
Valor: R$ 5.784,92 (cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais e
noventa e dois centavos), referente ao item (01)
Dotação orçamentária:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
EDITAL DE DISPENSA

EDITAL DE DISPENSA
CONTRATO N.º 5, DE 24 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8 DE 2023 (DISPENSA N.º 3

DE 2023)
PLATAFORMA PARA VEICULAÇÃO DO WEB SITE
INSTITUCIONAL E LICENCIAMENTO DE SISTEMAS PARA
TRAMITAÇÃO ELETRÔNICA DE PROPOSIÇÕES E

PROTOCOLOS INTERNOS E EXTERNOS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, representada
pelo seu Presidente, Leonidas Vinicius Schúhli, torna público que
firmou com a SOFTCAM SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº. 24.092.271/0001-82, com sede
na Rua Osmar Pedro Werner, 88, Nossa Senhora de Fátima,
Município de Braço do Norte, Estado de Santa Catarina, CEP 88.750-
000, contrato com o seguinte objeto e valor: (1) Licenciamento de

plataforma destinada a veicular o web site institucional da entidade,
assim como, para tramitar eletronicamente as proposições e demais
documentos da Câmara Municipal, permitindo a utilização de

protocolos eletrônicos internos e externos; (2) Valor total: R$
12.720,00 (doze mil setecentos e vinte reais), a serem pagos em doze
parcelas mensais e iguais no valor de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta
reais).

Publique-se no Edital da Câmara fazendo-se o encaminhamento para o
Veículo de Publicação Oficial do Município e web site da Câmara
Municipal de Porto Amazonas
(http://www.cmportoamazonas.pr.gov.br), para os fins de publicidade.

wwwWw.diariomunicipal.com.br/amp 286


